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kjendt og dermed løp ordrene inn.' vika, og startet da med stenhug
Straks var det et 'annet og viktig geri, kalkbrenneri og kalkstens

spørsmål som melte seg, og det brudd. Som den fremsynte mann 
var penger. _ Nu trådte de to han var bekostet han kataloger 

Bemerkninger omkring radio- stenindustrigren i Eide var Brems menn Nils Frei Jra Frei og Nils over gravmonumenter, anskaffet 

reportasjen 'ra s'enlndustrlen I ne"nanncn Knut Engvik. Engvlk Hal"t 'm Gj,mn" til. DIsse tre sUpernasldn" og b,gynte • driv, 
Eide den 25-9 1948: startet i 1867 med kalkbrenneri i menn Ivar R. Eide; Nils Frei og stenhugging. Flere av hans gamle 

Som utflyttet Eid~mann var det Ramsvika på Visnes. Svend G. Vis Nils Halset, satte etter den tids arbeidere kom i beskjeftigelse og 

med interesse jeg slo på radioen nes og Gunnerius A. Visnes som målestokk en formue inn i fore- gjenoppfrisket stenhuggerhånd 

for å høre historien om stenindu- begge. to i disse dage fyller 97 år, tagendet, og der ble innført ut- verket, samtidig som at nye folk 

striens begynnelse ogutvilfling i kan fortelle om dette. Imidlertid lærte stenhuggere og billedhugge- kom til å fikk lære. 
Eide. Denne interesse har Sin for" ble/denne verksemd slutt etter 5 re, samtidig som at blgdens folk I 1926 trakk gamle Ivar R. Eide 

kladng I at jeg vor en av de fø', ilIs ddlt. TIdtene ett" Engvlks kom I arb,lde og lærte s'cnhugger .cg tubakc 'ca Visnes og "artet 
ste som begynte i arbeide på Vis- kalkovne og lagerhus har vært håndverket. Flere av de største et mindre stenhuggeri på sin gård 

nes da stenhuggingen ble startet synlige helt til de siste tider. bygninger i Ålesund og Trondheim på Eide. Visnes ble fortsatt drevet 
våren 1905. I radioen var det sagt at dårlig ble oppført av stein hugget på av sonnene, SOel har gått i farens 

At det er dyktige menn i Eide, fiske var årsaken til at stenindu- 60-70 mann i arbeide med sten- fotspor og vært foregangsmenn på 

både når det gjelder stenindustri- strien i Eide kom igang. Dette er hugging og dertil hørende arb ei- alle områder inneil stenindustrien 

en og andre ting, er sik1wrt, men ikke tilfelle. Det var Ålesunds- der. Imidlertid' ble stenhuggingen i Eide. 
æren for den i dag igangværende brannen i 1904 som gav støtet til slutt i 1912, bortsett fra litt sten- Ikke før i 1926-27 var det at 

~ sto'c stcnlndnstdl Elde tilkom' ut stcnhnggingcn ble begyn' på h~gg'ra'bcide som bl, d,cvct på I fiskeeiene begynte å mislyk~cs, og 
mer I lørnte rekke gamle Iva' R. Visnes I Elde, og d<>- andre grene V"ncs av John J. ]>de, en svoger, da v", stcnhuggmgcn god a ta bl 

1 Eide og dernest må nok menn f,a stenlnduat,;eu som I dag ddves av Iva, R. Elde, og Johannes 0.\'0" Eidclolket, og ,,",ultatet av 
Bremsnes, Frei og Gjemnes min- i Eide er en direkte følge av den- Lysbård, forst i forrige verdens- den her nevnte begynnelse er at 

nes med stor takk av Endebefolk- ne begynnelse. krig. \ der i dag beskjeftiges et par hun
ningen. v . Som kjennt ble Alesund herjet Etter at ,tenhuggIngen ble "utt dre m"," i ,tMindu,trien i ECde. 

Jeg fonnode< at de meon ,om av b"nn i 1904, og det ble ,tr.ks i 1912, reis'e Ivar R. Elde ig'en Det er ikke ,måbolop, men bclop 
snakket i radioen, om steilindustri spørsmål etter et holdbart og pent ut på jernbanearbeide, samtidig so~ kan telles i millioner som år

ens utvikling Eide ikke hadde bygningsmateriale. Straks var Ei- som hansøh4:e andre muligheter lig blir tilført bygden av denne 
tilstrekkelig kjennskap til sakens demannen Ivar R. Eide, som var rundt landet i stenindustrinærin- industri. Derfor bør de her nevnte 

rette ,ammenheng, tatt I betrakt. utlæ,t stenhugger og drev som an' gen. Under forrige verden"""g menn æ,e, "lv om det" i "neate 
nlng det ,om var sagt, og jeg be. legg,.,beIder og ,tenhugger ved drev han bLa. et kalkatenh,udd i laget fo' de ""t" vedkommende. 
stemte meg for snarest mulig å gi Statens jernhaner, fremme med Sunnhordfand. Visnes og marmo- Dette ble litt aven historie, men 

en orientering, ut fra det første- prøver av marmoren på Visnes i ren kunne han, dog ikke glemme, jeg synes det er på tide at den bør 

hånds kjennskap jeg har til den- Eide. Arkitektene og de sakkyn- og i 1920: finner vi igjen Ivar R. komele frem som den virkelig er. 
_ ne sak. dige fannt stenen både brukbar og Eide pi yisnes. Han hadde nu Kristiansund den 14/12 1948. 

Den første som startet med en vakker. Altså, materialet ble aner- kjøpt farmorforekomstene i Rams Iver Lindseth 
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